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Sähköinen hyvinvointikertomus tukee kunnissa tehtävää päätöksen­
tekoa ja on tärkeä osa kunnan strategista toiminnan ja talouden 
suunnittelua, toteutusta ja arviointia. Jämsässä ensimmäinen sähköi­
nen hyvinvointikertomus valmistui 2013. 

Turvallisuussuunnitelmia on tehty lähes kaikissa kunnissa. Turvalli­
suussuunnitelmat tehdään yhteistyössä eri viranomaisten, järjestöjen 
ja elinkeinoelämän kanssa ja työn tavoitteena on päättää yhteisestä 
toiminnasta kuntalaisten a~en turvallisuuden ja turvallisuuden tun­
teen parantamiseksi. Jämsässä turvallisuussuunnittelua on tehty 
seututasoisesti vuodesta 2004 lähtien ja suunnittelusta vastaa seutu­
kunnan turvallisuusyhteistyön pienryhmä. Pienryhmässä on edusta­
jat Jämsän kaupungilta, Kuhmoisten kunnasta, Keski-Suomen pelas­
tuslaitokselta ja Sisä-Suomen poliisilaitokselta. Ryhmän puheenjoh­
tajana toimii palopäällikkö Markku Mantere. 

Hyvinvointi ja arjen turvallisuus liittyvät kiinteästi yhteen. Kunnissa 
laaditaan paljon erilaisia kuntalaisten hyvinvointia parantavia suunni­
telmia. Haasteena on, että suunnitelmien suuren määrän vuoksi nii­
den toimeenpano ei aina etene käytäntöön ja kokonaiskuva kunta­
laisten hyvinvointiin ja turvallisuuteen vaikuttavista tekijöistä saattaa 
jäädä hajanaiseksi. Todellisuudessa myöskään suunnitteluun käytet­
ty työpanos ei kohdistu hyvinvointia ja turvallisuutta parantaviin asioi­
hin parhaalla mahdollisella tasolla. 

Sisäasiainministeriö on asettanut poikkihallinnollisen työryhmän poh­
timaan, millä tavoin turvallisuussuunnitelma voitaisiin liittää osaksi 
sähköistä hyvinvointikertomusta ja toimittanut työryhmän raportin 
lausunnoille kuntiin. 

Valtakunnallinen trendi on se, että kunnat ovat luopumassa erillisistä 
turvallisuussuunnitelmista, sillä turvallisuus katsotaan osaksi kunta­
laisten hyvinvointia. Jämsän seutukunnan turvallisuusyhteistyön 
pienryhmä on asettanut tavoitteeksi hyvinvointikertomuksen ja tur­
vallisuusohjelman yhdistämisen monen suomalaisen kunnan tapaan. 
Yhdistäminen on tarkoituksenmukaista toteuttaa siten, että 2016 
aloittavat valtuustot hyväksyvät ensimmäistä kertaa turvallisuusnä­
kökulmalla vahvistetun hyvinvointikertomuksen. 

Asiasta on pyydetty lausunto hyvinvointiasiantuntijalta, joka vastaa 
sähköisen hyvinvointikertomuksen laadinnasta Jämsässä. 
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Jämsän hyvinvointikertomuksessa ja alueellisessa turvallisuussuun­

nitelmassa on tällä hetkelläkin monia yhteisiä tavoitteita. Tällaisia 

ovat mm. mielenterveyteen ja päihteiden käyttöön liittyvät tavoitteet, 

syrjäytyrnisen ehkäisy sekä vaikutusten ennakkoarvioinnin käyttöön­

otto. Näkisin toiminnan tehostumisena sen, että useiden asiakirjojen 

osin päällekkäisen laadinnan sijaan tehdään yksi yhteinen suunnitel­

ma (hyvinvointikertomus), johon asetetaan konkreettisia ja saavutet­

tavissa olevia tavoitteita. Suunnitelmien teon lisäksi pitää olla joitain 

resursseja myös asioiden viemiseen käytännön tasolle. 


Kuntaliiton ylläpitämässä sähköisessä hyvinvointikertomuksessa on 

ollut teknisiä haasteita kertomuksen ylläpitämisessä. Jos turvalli­

suussuunnitelma tehdään samalla pohjalla jatkossa, tulee kuntaliitol­

la olla riittävät resurssit sähköisen hyvinvointikertomuksen tekniseen 

ylläpitoon, jotta sen käyttö olisi nykyistä jouhevampaa. 


Sähköisen ylläpidon haasteiden lisäksi ongelmallista on se, että ti­

lastotieto siirtyy hitaasti kunnista Tilastokeskuksen kautta sotkanet­

tiin ja sieltä sähköiseen hyvinvointikertomukseen. Sähköisenä aika­

kautena tiedon siirto tulisi tapahtua nopeammin siten, ettei käsiteltä­

vä tilasto'tieto olisi aina lähes 2 vuotta vanhaa." 


Kaupunginjohtaja: 


Jämsän kaupunki toteaa lausuntonaan, että turvallisuussuunnittelun 

yhdistäminen sähköiseen hyvinvointikertomukseen on taloudellista ja 

tehostaa voimavarojen järkevää käyttöä. 


Edelleen Jämsän kaupunki toteaa lausuntonaan, että sähköisen hy­

vinvointikertomuksen ylläpidon tekniset haasteet tulee ratkaista, en­

nen kun turvallisuussuunnitelman ja sähköisen hyvinvointikertomuk­

sen yhdistämisestä annetaan kunnille sitovia määräyksiä. Työkalun 

käyttökelpoisuutta parantaisi tilastotiedon ajantasaisuus. Sen siirty­

misnopeuteen kuntien, Tilastokeskuksen ja Sotkanetin kautta säh­

köiseen hyvinvointikertomukseen sekä tiedon ajantasaisuuteen tu­

leekin kiinnittää huomiota teknisiä haasteita ratkottaessa. 


Ehdotus hyväksyttiin. 


Otteen oikeaksi todistaa 


Jämsässä 29.8.2014 


Riitta Kuisma 

hallintosihteeri 



